

HTC Nordic ApS

c/o Redmark, Sommervej 31 C, 8210 Aarhus V

Company reg. no. 33 06 41 87

Annual report

2018

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2019.

Graham Wheeler
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies used	12

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of HTC Nordic ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

At the board meeting on the 31 May 2019 it will be decided that the annual accounts for 2019 onwards are not subject to audit. The board of directors and the managing director considers the requirements of omission of audit as met.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Aarhus V, 31 May 2019

Managing Director

Graham Wheeler

Board of directors

Graham Wheeler

Chia-Te Lu

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sale and marketing support regarding HTC products.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK 88.563 against DKK 67.335 last year. The management consider the results satisfactory.

The company's cash and cash equivalents have decreased by DKK 273.153, i.e. from DKK 2.562.669 to DKK 2.289.516.

Events subsequent to the financial year

There has been no events subsequent to the financial year.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross profit	768.279	338.530
1 Staff costs	-652.421	-250.211
Operating profit	115.858	88.319
Other financial income	2.313	4.197
Other financial costs	-1.976	-3.624
Results before tax	116.195	88.892
Tax on ordinary results	-27.632	-21.557
Results for the year	88.563	67.335
 Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	88.563	67.335
Distribution in total	88.563	67.335

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Current assets		
Amounts owed by group enterprises	249.754	127.727
Receivable corporate tax	18.368	62.795
Other debtors	5.348	1.535
Debtors in total	<u>273.470</u>	<u>192.057</u>
Available funds	<u>2.289.516</u>	<u>2.562.669</u>
Current assets in total	<u>2.562.986</u>	<u>2.754.726</u>
Assets in total	<u>2.562.986</u>	<u>2.754.726</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity		
Contributed capital	80.000	80.000
Share premium account	856.622	856.622
Results brought forward	<u>1.346.913</u>	<u>1.258.350</u>
Equity in total	<u>2.283.535</u>	<u>2.194.972</u>
Liabilities		
Trade creditors	49.621	94.978
Debt to group enterprises	20.570	12.662
Other debts	<u>209.260</u>	<u>452.114</u>
Short-term liabilities in total	<u>279.451</u>	<u>559.754</u>
Liabilities in total	<u>279.451</u>	<u>559.754</u>
Equity and liabilities in total	<u>2.562.986</u>	<u>2.754.726</u>

2 Related parties

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Share premium account	Results brought forward	In total
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity 1 January 2017	80.000	856.622	1.191.015	2.127.637
Profit or loss for the year brought forward	<u> 0 </u>	<u> 0 </u>	<u> 67.335 </u>	<u> 67.335 </u>
Equity 1 January 2018	80.000	856.622	1.258.350	2.194.972
Profit or loss for the year brought forward	<u> 0 </u>	<u> 0 </u>	<u> 88.563 </u>	<u> 88.563 </u>
	<u> 80.000 </u>	<u> 856.622 </u>	<u> 1.346.913 </u>	<u> 2.283.535 </u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	906.181	703.194
Pension costs	0	75.615
Other costs for social security	2.272	3.787
Other staff costs	<u>-256.032</u>	<u>-532.385</u>
	<u>652.421</u>	<u>250.211</u>
Average number of employees	<u>1</u>	<u>2</u>

2. Related parties

Controlling interest

HTC Netherlands B.V.
Secoya Building
Papendorpseweg 99
8528 BJ, Utrecht
Netherlands

Parent company

Other related parties

HTC Corporation
23 Xinghua Rd. Taoyuan City 330
Taiwan, R.O.C

Ultimate parent company

Consolidated annual accounts

HTC Nordic ApS is part of the consolidated financial statements of HTC Corporation which is the smallest group in which the Company is consolidated. The consolidated financial statements can be requisitioned at the company's adress.
